








PLAN ESTRATÉGICO DE JUÁREZ, A.C. 
 Estado de Resultados vs Presupuesto 2014 vs Septiembre de 2014 

(cifras en miles de pesos) 

      
Ppto. 

Año 2014 
Real 
Sep 

% Avance 
75.0 

Ingresos Propios de la Asociación       
    Socios Impulsores $2,872 $2,523 87.9 
  Socios Numerarios $400 $206 51.4 
  Total Ingresos $3,272 $2,729 83.4 
          
Gastos de Operación Propios de la Asociación:       
  Dirección $815 $508 62.4 
  Estudios $467 $264 56.6 
  Comunicación $418 $271 64.9 
  Eventos $289 $115 39.8 
   Total Gastos de Operación $1,988 $1,159 58.3 
          
Gastos de Administración y Otros Gastos:       
  Gastos de Administración  $233 $227 97.4 
  Gastos y (Productos) Financieros $0 -$50   
  Neto Administración y Otros $233 $177 75.8 
          
  Total Egresos $2,221 $1,335 60.1 
          
Superávit (Déficit) $1,050 $1,394 132.7 

      
Ingresos Proyectos (Embajada) $4,576 $3,390 74.1 
Gasto Proyectos $4,429 $2,986 67.4 
Remanente (Deficit) $147 $404 274.1 

      
Superavit (Deficit) Total $1,198   $1,798   150.1 



PLAN ESTRATÉGICO DE JUÁREZ, A.C. 

Estado de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre de 2013 y al 30 de Septiembre de 2014 
 (cifras en miles de pesos) 

  
 DIC 
2013 

SEP 
2014   

 DIC 
2013 

SEP 
2014 

ACTIVO PASIVO y PATRIMONIO   

ACTIVO CIRCULANTE: PASIVO CIRCULANTE:   

Efectivo e Inversiones Temporales $1,626 $2,656 Impuestos por Pagar $86 $43 

Cuentas por Cobrar $338 $920 Previsión social por pagar $38 $17 

      Acreedores Diversos $29 $40 

Total Activo Circulante $1,964 $3,576 Otros $0   

      

ACTIVO FIJO:                  Total Pasivo $153 $99 

    

Mobiliario y Equipo (Neto) $720 $869 PATRIMONIO:   

  Aportación Inicial $66 $66 

ACTIVO DIFERIDO: Remanente (déficit) acumulado $2,372 $2,510 

  Superavit o (déficit) del ejercicio $138 $1,798 

Otros: Pagos Anticipados $45 $29   

  Total Patrimonio $2,576 $4,374 

    

TOTAL ACTIVO $2,729 $4,474 
  

TOTAL PASIVO y PATRIMONIO $2,729 $4,474 



PLAN ESTRATÉGICO DE JUÁREZ, A.C. 
 Presupuesto 2015 

(cifras en miles de pesos) 

      
Ppto. 

Año 2014 
Ppto. 

Año 2015 
Ingresos Propios de la Asociación     
    Socios Impulsores $2,872 $2,872 
  Socios Numerarios $400 $300 
  Total Ingresos $3,272 $3,172 
        
Gastos de Operación Propios de la Asociación:     
  Dirección $815 $712 
  Estudios $467 $370 
  Comunicación $418 $380 
  Eventos $289 $162 
   Total Gastos de Operación $1,988 $1,626 
        
Gastos de Administración y Otros Gastos:     
  Gastos de Administración  $233 $318 
  Gastos y (Productos) Financieros $0 $0 
  Neto Administración y Otros $233 $318 
        
  Total Egresos $2,221 $1,944 
        
Superávit (Déficit) $1,050 $1,228 

    
Ingresos Proyectos (Embajada) $4,576 $1,566 
Gasto Proyectos $4,429 $3,980 
Remanente (Deficit) $147 ($2,414) 

    
Superavit (Deficit) Total $1,198   ($1,186) 
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